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Möte mellan ministrarna ansvariga för samiska frågor och
sametingspresidenterna  i Finland, Norge och Sverige  i Stockholm  den  8

november  2016

1. Gollegiella  2016

Ministrarna och sametingspresidenterna antecknar bedömnings-
kommitténs beslut av pristagare av Gollegiella år 2016 för kännedom.

Ministrarna och sametingspresidenterna qdrar åt Nordiskt
ämbetsmannaorgan för samiska frågor  (NAS) att förbereda utdelningen
av språkpriset Gollegiella år  2018.

2.  Scimi  Giellaga'ldu

Ministrarna och sametingspresidenterna har år 2014 uttryckt sitt stöd för

ett gemensamt nordiskt samiskt samarbete gällande terminologi- och
språkutveckling. Ministrarna  och  sametingspresidenterna antecknar för

kännedom att finansiering för verksamheten år säkrad bland annat med
hjälp av interreg-medel fram till halvårsskiftet 2018.

Ministrarna  och  sametingspresidenterna vill främj a samarbetet över

landgr'anserna om fastställande av samiska språknormer och samisk
terminologi och uppdrar därför till NÅS att utarbeta ett förslag till hur

arbetet med de samiska språkens norm- och terminologiutmaningar ska
lösas från halvårsskiftet 2018.

3. FN:s permanenta forum för urfolksfrågor

Ministrarna och sametingspresidenterna bekräftar värdet av FN:s

permanenta forum för urfolksfrågor som en viktig arena för
erfarenhetsutbyte mellan företrädare för urfolk, det civila samhället,
akademiska aktörer, FN—aktörer, regeringar och andra statliga aktörer.

Ministrarna och sametingspresidenterna välkomnar att det permanenta

forumet i sin sextonde session (24 april-5 maj 2017) högtidlighåller 10-

årsjubiléet av Fs deklaration om urfolkens rättigheter.
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4. Rasism mot samer

Många samer vittnar om rasism och diskriminering. Det är särskilt
allvarligt när samiska barn och ungdomar drabbas.

Ministrarna och sametingspresidenterna ser med om på detta. Rasism
och diskriminering av samer måste bekämpas.

Ministrarna och sametingspresidenterna noterar att diskriminerande
strukturer i historien hånger samman med den rasism och diskriminering
som äger rum idag.

Ministrarna och sametingspresidenterna ska verka för att höja
kunskapsnivån om rasism och diskriminering både i det förflutna och
idag.

Stockholm den 8 november  2016
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